
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода

www.beladm.ru

9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2014 г.                    № 47

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории городского окру-
га «Город Белгород»

В целях создания благоприятных условий для производства и распространения социальной рекла-
мы, соблюдения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки города Белгорода, градо-
строительных норм и правил, требований безопасности, а также пресечения фактов ненадлежащей 
рекламы, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа «Город 

Белгород» (прилагается).
2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Наш Белгород».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Белгорода Полежаева К.А.
С. БОЖЕНОВ,

глава администрации города Белгорода

Продолжение на 10 стр.

Кадастровый инженер Затевахина А.А. (контактный адрес: г. Белгород, пр-т Б. 
Хмельницкого, д. №131, офис 220,тел.: 8-(4722)34-97-58) проводит межевание земель-
ного участка, расположенного по адресу: Белгородская область, г. Белгород, Сухой Лог, 
садоводческое товарищество «Незабудка», участок №67, заказчиком которого является 
Конотоп Анна Васильевна.

Владельцев и собственников смежных земельных участков, расположенных в районе:
г. Белгород, Сухой Лог, садоводческое товарищество «Незабудка», участок №67 про-
сим явиться на собрание по согласованию местоположения границ в 10-00 20.04.2014 г. 
по адресу: г. Белгород, Сухой Лог, садоводческое товарищество «Незабудка», участок 
№67.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Белгород, пр-т Б. 
Хмельницкого, д. №131, офис 220. Требования и возражения направлять по этому же 
адресу.

На правах рекламы

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода 

от 21 марта 2014 г. № 491

Состав межведомственной комиссии по увеличению собираемости земельного
налога и налога на имущество, учету объектов недвижимости физических лиц

Полякова
Ирина Александров-
на

- руководитель комитета имущественных и земельных отношений администра-
ции города Белгорода, председатель комиссии

Русинов 
Игорь Николаевич

Назина 
Ольга Михайловна

Члены комиссии:

- начальник управления экономического развития и инвестиций администрации 
города Белгорода, заместитель председателя комиссии

- главный специалист службы регулирования земельных отношений отдела зе-
мельных ресурсов управления земельных отношений комитета имущественных 
и земельных отношений администрации города Белгорода, секретарь комиссии

Балашова 
Лариса Алексеевна

Борзых 
Елена Ивановна

Борченко 
Сергей Яковлевич

Гавриленко 
Виктор Владимирович

- руководитель комитета по управлению Восточным округом администрации 
города Белгорода

- бригадир производственной бригады ГУП «Белоблтехинвентаризация» (по со-
гласованию)

- заместитель начальника городского участка ОАО «Белгородэнергосбыт» (по 
согласованию)

- руководитель комитета по управлению Западным округом администрации го-
рода Белгорода 

Зарубин
Андрей Борисович

- главный специалист - муниципальный инспектор отдела муниципального зе-
мельного контроля управления земельных отношений комитета имуществен-
ных и земельных отношений администрации города Белгорода

Кириченко 
Ярослава Игоревна

- главный государственный налоговый инспектор Инспекции ФНС РФ по городу 
Белгороду (по согласованию)

Кононова 
Лариса Владимировна

Пономаренко
Татьяна Викторовна

- заместитель начальника отдела по работе с клиентами МУП «Горводоканал» 
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела доходов бюджета комитета финансов и бюд-
жетных отношений администрации города Белгорода

Резников 
Сергей Юрьевич

- начальник территориального участка газоснабжения города Белгорода (по со-
гласованию)

Середин
Александр Юрьевич

- начальник управления регулирования и контроля организации строительства 
департамента строительства и архитектуры администрации города Белгорода.

Ю. НАУМОВ,
заместитель руководителя комитета имущественных и земельных отношений - начальник 

управления земельных отношений

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

от 21 марта 2014 г. № 484

Состав
комиссии по взаимодействию и принятию практических мер

 по организации трудоустройства  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Андреев 
Сергей Владимирович

- начальник департамента образования, культуры, спорта и молодежной по-
литики администрации города Белгорода, председатель Комиссии

Мухартов 
Андрей Александрович

- начальник управления образования администрации города Белгорода, за-
меститель председателя Комиссии

Члены Совета:

Каминская 
Ольга Борисовна

- заместитель начальника управления по труду и социальному партнерству 
администрации города Белгорода

Кончедалова 
Ольга Геннадьевна

- начальник отдела профессионального обучения и целевой подготовки 
кадров ОКУ «Белгородский городской центр занятости населения» (по со-
гласованию)

Королева 
Наталья Александровна

- заместитель начальника отделения участковых уполномоченных полиции 
и подразделения по делам несовершеннолетних УМВД России по городу 
Белгороду (по согласованию)

Немыкин 
Александр Николаевич

- начальник управления молодежной политики администрации города Бел-
города

Полюхина 
Мария Григорьевна

- председатель Белгородской городской организации профсоюзов народно-
го образования и науки (по согласованию)

Рыкалова 
Нелли Владимировна

- руководитель секретариата комиссии по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав администрации города Белгорода 

Сафонов 
Анатолий Иванович

- директор ОАО «Белгородский абразивный завод» (по согласованию)

А. НЕМЫКИН,
начальник управления молодежной политики

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 марта 2014 г.                    № 484

О внесении изменений в состав комиссии по взаимодействию и принятию практических 
мер по организации трудоустройства граждан в возрасте от 14 до 18 лет

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 19 апреля 2006 года № 1152 «Об 

обеспечении дополнительных гарантий занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет»   (в редакции распоряжения от 11 октября 2012 года № 3623) изменения, изложив состав 
комиссии по взаимодействию и принятию практических мер по организации трудоустройства несо-
вершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» и раз-
местить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на департамент образования, культуры, 
спорта и молодежной политики администрации города Белгорода (Андреев С.В).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 марта 2014 г.                    № 491

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 04 октября 
2011 г. № 3389  «О создании межведомственной комиссии»

В связи с организационно - штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 04 октября 2011 г.  № 3389 

«О создании межведомственной комиссии» (в редакции распоряжений от 01.03.2012 г. № 877, от 
30.07.2012 г. № 2851, от 20.05.2013 г. № 1542) изменения следующего содержания:

1.1. Изложить состав межведомственной комиссии по увеличению собираемости земельного 
налога и налога на имущество, учету объектов недвижимости физических лиц в новой редакции 
(прилагается).

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет имущественных и 
земельных отношений администрации города Белгорода (Полякова И.А.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.10

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области
1. Графическая часть

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации города Белгорода

от 19 марта 2014 г. №47

*Примечание: 2 Текстовая часть г. Белгород 2013г.



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 11

№ 1

№ 2

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

Продолжение на 12 стр.

М 1:2500



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.12

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 3

№ 4

М 1:2500



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 13
Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

Продолжение на 14 стр.

№ 5

№ 6

М 1:2500



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.14

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 7

№ 8

М 1:2500



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 15

Продолжение на 16 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 9

№ 10

М 1:2500



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.16

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 11

№ 12

М 1:2500



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 17
Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

Продолжение на 18 стр.

№ 13

№ 14

М 1:2500



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.18

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 15

№ 16

М 1:2500



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 19
Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

Продолжение на 20 стр.

№ 17

№ 18

М 1:2500



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.20

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 19

№ 20

М 1:2500

Продолжение. Начало на 9 стр.



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 21
Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

Продолжение на 22 стр.

М 1:2500№ 21

№ 22



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.22

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 23

№ 24

М 1:2500



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 23

Продолжение на 24 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 25

№ 26

М 1:2500



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.24

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 27

№ 28

М 1:2500



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 25

Продолжение на 26 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 29

№ 30

М 1:2500



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.26

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 31

№ 32

М 1:2500



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 27
Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 33

№ 34

Продолжение на 28 стр.

М 1:2500



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.28

Продолжение. Начало на 9 стр.

Схема размещения рекламных конструкций на территории города Белгорода городского округа Белгородской области

№ 35

№ 36

М 1:2500



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 29
2. Текстовая часть

№ 
п/п

Адрес установки и эксплуатации РК Вид РК Т и п 
РК

Размер 
РК

Количе -
ство сто-
рон РК

Общая пло-
щадь ин-
формацион-
ного поля 
РК, кв.м. 

1 ул. Вокзальная (р-он д.2а) Телемонитор 3 3х4 1 12,0
2 ул. 50-летия Белгородской области (р-

он д.11)
Телемонитор 3 3х4 1 12,0

3 пр. Б.Хмельницкого ( р-он д.107) Телемонитор 3 6х8 1 48,0
4 Белгородский проспект

(р-он д.87)
Телемонитор 3 3х4 1 12,0

5 Свято-Троицкий бульвар (р-он д.17) 3 3х4 1 12,0
6 ул. Щорса (р-он д.8) Телемонитор 3 3х4 1 12,0
7 пр. Ватутина (р-он д.4) Телемонитор 3 6х8 1 48,0
8 ул. Королева (р-он д.9а) Телемонитор 3 3х4 1 12,0
9 ул. 50-летия Белгородской области (р-

он д.19)
Телемонитор 3 3х4 1 12,0

10 Народный бульвар (р-он д.99) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
11 Народный бульвар (р-он д.89а) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
12 Народный бульвар (р-он д.81) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
13 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 

д.82а)
Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

14 Народный бульвар (р-он д.82) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
15 ул. Вокзальная (р-он д.1) поз.4 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
16 Народный бульвар (р-он д.76) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
17 Народный бульвар (р-он д.59) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
18 Народный бульвар (р-он д.57) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
19 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 

д.14)
Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

20 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 
д.19)

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

21 Белгородский проспект (р-он д.93-А) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
22 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 

д.17-Б)
Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

23 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 
д.90)

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

24 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 
д.17а)

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

25 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 
д.17)

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

26 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 
д.13)

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

27 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 
д.84)

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

28 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 
д.9) поз.1

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

29 ул.50-летия Белгородской обл. (р-он 
д.9) поз.2

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

30 пр. Б.Хмельницкого (р-он д.58) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
31 пр. Б.Хмельницкого (р-он д.52) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
32 Народный бульвар (р-он д.64) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
33 Народный бульвар (р-он д.62) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
34 Народный бульвар (р-он д.52) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
35 ул. Некрасова (р-он д.41а) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

36 ул. Некрасова (р-он д.78б) поз.1 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
37 ул. Некрасова (р-он д.78б) поз.2 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
38 ул. Некрасова (р-он д.78б) поз.3 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
39 пр.Б.Хмельницкого (р-он д.82) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
40 пр.Б.Хмельницкого (р-он д.80) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
41 пр.Б.Хмельницкого (р-он д.76) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
42 пр.Б.Хмельницкого (р-он д.68) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
43 пр.Б.Хмельницкого (р-он д.64) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
44 ул. Костюкова (р-он д.39) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
45 ул. Костюкова (р-он д.39а) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
46 ул. Белгородского полка (р-он д.32) 

поз.1
Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

47 ул. Белгородского полка (р-он д.32) 
поз.2

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

48 ул. Белгородского полка (р-он д.34) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
49 ул. Белгородского полка (р-он д.25) 

поз.1
Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

50 ул. Белгородского полка (р-он д.25) 
поз.2

Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

51 ул. Белгородского полка (р-он д.23) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
52 ул. Вокзальная (р-он д.1) поз.1 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
53 ул. Вокзальная (р-он д.1) поз.2 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
54 ул. Вокзальная (р-он д.1) поз.3 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
55 ул. Вокзальная (р-он д.5) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
56 ул. Щорса (р-он д.1) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
57 ул. Костюкова (р-он д.36д) поз.1 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
58 ул. Костюкова (р-он д.36д) поз.2 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
59 ул. Костюкова (р-он д.36д) поз.3 Пилларс 4 1,4х2,9 1 12,18
60 ул. Костюкова (р-он д.41в) Пилларс 4 1,4х2,9 1 12,18
61 ул. Костюкова (р-он д.41а) Пилларс 4 1,4х2,9 1 12,18
62 ул. Костюкова (р-он д.57) Пилларс 4 1,4х2,9 1 12,18
63 ул. Костюкова (р-он д.59) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
64 ул. Королева (р-он д.2а) поз.1 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
65 ул. Королева (р-он д.2а) поз.2 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
66 ул. Королева (р-он д.4д) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
67 ул. Королева (р-он д.4б) Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
68 ул. Королева (р-он д.3) поз.1 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
69 ул. Королева (р-он д.3) поз.2 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
70 ул. Королева (р-он д.3) поз.3 Пилларс 4 1,4х2,9 1 1,8
71 ул. Королева (р-он д.3) поз.4 Пилларс 4 1,4х2,9 1 1,8
72 ул. Королева (р-он д.8) поз.1 Пилларс 4 1,4х2,9 1 1,8
73 ул. Королева (р-он д.8) поз.2 Пилларс 4 1,4х2,9 1 1,8
74 ул. Королева (р-он д.8) поз.3 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
75 ул. Щорса (р-он д.43) поз.1 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
76 ул. Щорса (р-он д.43) поз.2 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18

77 ул. Щорса (р-он д.43) поз.3 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
78 пр. Ватутина (р-он д.6а) поз.1 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
79 пр. Ватутина (р-он д.6а) поз.2 Пилларс 4 1,4х2,9 3 12,18
80 ул. Мичурина (р-он д.2а) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3

81 ул. Попова (р-он д.39а) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
82 пр. Б.Хмельницкого (р-он д.109а) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
83 ул. Попова (р-он д.56в) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
84 ул. Попова (р-он д.35) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
85 ул. Преображенская (р-он д.110а) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
86 пр. Белгородский (р-он д.95а) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
87 пр. Белгородский (р-он д.75) Афишный стенд 5 1,7х1,8 1 6,3
88 пр. Белгородский (р-он д.48) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 6,3
89 пр. Белгородский (р-он д.55) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
90 пр. Белгородский (р-он д.21) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
91 пр. Белгородский (р-он д.38а) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
92 ул. Преображенская (р-он д.86) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
93 ул. Преображенская (р-он д.30) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
94 ул. Преображенская (р-он д.74Б) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
95 ул. 50-летия Белгородской области (р-

он д.8а)
Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3

96 ул. 50-летия Белгородской области (р-
он д.14)

Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3

97 пр. Славы (р-он д.44) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
98 ул. Преображенская (р-он д.56) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
99 ул. Преображенская (р-он д.10) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
100 пр. Славы (р-он д.24) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
101 пр. Б.Хмельницкого (р-он д.71) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
102 ул. Победы (р-он д.16) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
103 ул. Победы (р-он д.11) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
104 ул. Кн.Трубецкого (р-он д.18а) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
105 ул. Белгородского полка (р-он д.27) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
106 ул. Белгородского полка (р-он д.34) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
107 ул. Вокзальная (р-он д.6) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
108 ул. Вокзальная (р-он д.4) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
109 пр. Славы (р-он д.32) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
110 ул. Победы (р-он д.30) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
111 ул. Щорса (р-он д.8г) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
112 ул. Щорса (р-он д.1а) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
113 ул. Щорса (р-он д.2) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
114 ул. Щорса (р-он д.2а) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
115 ул. Костюкова (р-он д.3) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
116 ул. Костюкова (р-он д.4) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
117 ул.Костюкова (р-он д.20) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
118 пр.Б.Хмельницкого (р-он д.20) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
119 ул. Щорса (р-он д.37) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
120 ул. Щорса (р-он д.14) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
121 ул. Королева (р-он д.3) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
122 ул. Королева (р-он д.2а) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 3,2
123 ул. Королева (р-он д.5) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 6,3

124 ул. Королева (р-он д.4Б) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
125 пр. Ватутина (р-он д.8Б) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
126 ул. Щорса (р-он д.43) Афишный стенд 5 3,5х3,6 1 6,3
127 ул. Щорса (р-он д.38Б) Афишный стенд 5 1,75х1,8 1 6,3
128 ул. Некрасова (р-он д.41а) Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
129 пр. Белгородский (р-он д.50) Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
130 пр. Белгородский (р-он д.48а) Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
131 ул. Попова (р-он д.39а) поз.1 Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
132 ул. Попова (р-он д.39а) поз.2 Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
133 Гражданский проспект

(р-он д.18)
Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

134 Свято-Троицкий бульвар
(р-он д.24)

Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

135 Свято-Троицкий бульвар
(р-он д.20)

Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

136 Свято-Троицкий бульвар
(р-он д.14)

Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

137 пр. Славы (р-он д.25) поз.1 Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
138 пр. Славы (р-он д.25) поз.2 Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
139 ул. Белгородского полка (р-он д.56а) 

поз. 1
Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

140 ул. Белгородского полка (р-он д.56а) 
поз. 2

Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

141 Свято-Троицкий бульвар
(р-он д.1Б) поз. 1

Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

142 Свято-Троицкий бульвар
(р-он д.1Б) поз. 2

Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

143 Свято-Троицкий бульвар
(р-он д.1Б) поз. 3

Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

144 Свято-Троицкий бульвар
(р-он д.1Б) поз 4

Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

145 ул. Королева (р-он д.5) поз.1 Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18

146 ул. Королева (р-он д.5) поз.2 Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
147 пр. Ватутина (р-он д.9а) поз.1 Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
148 пр. Ватутина (р-он д.9а) поз.2 Афишный стенд 6 1,4х2,9 3 12,18
149 ул. Белгородского полка

(р-он д.34) поз.1
РК скамья 7 0,6х3,0 7 1,8

150 ул. Белгородского полка
(р-он д.34) поз.2

РК скамья 7 0,6х3,0 7 1,8

151 ул. Белгородского полка
(р-он д.34) поз.3

РК скамья 7 0,6х3,0 7 1,8

152 ул. Белгородского полка
(р-он д.34) поз.4

РК скамья 7 0,6х3,0 7 1,8

153 ул. Королева (р-он д.4Б) поз.1 РК скамья 7 0,6х3,0 7 1,8
154 ул. Королева (р-он д.4Б) поз.2 РК скамья 7 0,6х3,0 7 1,8
155 ул. Королева (р-он д.4Б) поз.3 РК скамья 7 0,6х3,0 7 1,8
156 ул. Королева (р-он д.4Б) поз.4 РК скамья 7 0,6х3,0 7 1,8

 
Г. ГОРОЖАНКИНА,

начальник управления архитектуры и градостроительства



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.30

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2014 г.                    № 50

О внесении изменений в постановление администрации г.Белгорода от 25.12.2012г. № 257
В связи с организационно - штатными изменениями в администрации города Белгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
приему и хранению документов от физических и юридических лиц, утвержденный постановлением 
администрации города Белгорода от 25.12.2012г. № 257, изменения следующего содержания:

- по всему тексту административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
приему и хранению документов от физических и юридических лиц вместо слов «управление делами 
администрации города Белгорода» читать «управление документационного обеспечения аппарата 
администрации города Белгорода» в соответствующих падежах.

Далее по тексту без изменений.
2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-

страции - руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2014 г.                    № 51

О признании утратившими силу нормативных правовых актов администрации города
В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов администрации города 

Белгорода в соответствие с требованиями Федерального закона от 11.11.2003 г. № 138-ФЗ «О ло-
тереях»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Белгорода:
- от 22.05.2007 г. № 60 «О регулировании лотерейной деятельности на территории города Бел-

города»;
- от 30.06.2009 г. № 108 «О внесении изменений в постановление администрации города Бел-

города от 22.05.2007 года № 60 «О регулировании лотерейной деятельности на территории города 
Белгорода»;

- от 17.06.2010 г. №93 «О внесении изменений в постановление администрации города Белго-
рода от 22 мая 2007 года № 60»;

- от 31.07.2012 г. № 144 «Об утверждении административного регламента исполнения муни-
ципальной функции по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных 
лотерей, в том числе за целевым использованием выручки от проведения лотерей»;

- пункт 1 постановления администрации города Белгорода от 27.09.2012 г. № 191 «О внесении 
изменений в постановления администрации города Белгорода от 22.05.2007 г. № 60, от 10.09.2010 г. 
№ 156, от 13.09.2010 г. № 158, от 13.09.2010 г. № 159, от 07.02.2011 г. № 18»;

- от 14.05.2013 г. № 117 «Об утверждении административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги по рассмотрению уведомлений на проведение стимулирующих лотерей»;

- от 28.05.2013 г. № 127 «Об утверждении административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги по выдаче разрешений на проведение муниципальных лотерей»; 

- от 06.08.2013 г. № 179 «О внесении изменений в постановления администрации города Белго-
рода от 22.05.2007 г. № 60, от 14.05.2013 г. № 117, от 28.05.2013 г. № 127».

2. Заместителю главы администрации города - начальнику департамента экономического раз-
вития Чехунову В.В. в срок до 1 апреля 2014 года внести соответствующие изменения в Положение 
о департаменте экономического развития и в Положение об управлении потребительского рынка и 
утвердить их в установленном порядке.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 

города - начальника департамента экономического развития Чехунова В.В.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

от 19 марта 2014 г. № 465

СОСТАВ
комиссии по наградам города Белгорода

Медведева 
Ольга Ильинична 

- заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации 
города Белгорода, председатель комиссии;

Бодякова 
Наталья Олеговна

- заместитель начальника управления стратегического планирования, организа-
ционно - контрольной и аналитической работы – начальник отдела организаци-
онно - контрольной работы аппарата администрации города Белгорода, замести-
тель председателя комиссии;

Войнова 
Екатерина Александровна

- начальник сектора наград отдела организационно - контрольной работы управ-
ления стратегического планирования, организационно - контрольной и аналити-
ческой работы аппарата администрации города Белгорода, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Богусевич
Александр Викторович

- исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Строители Белгородской области» (по согласованию);

Бурик 
Анатолий Моисеевич

- председатель Белгородской местной   (Восточного округа г. Белгорода) органи-
зации Всероссийской Общественной организации ветеранов войны (пенсионе-
ров), труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Гончарова 
Лариса Николаевна 

- заместитель председателя Совета депутатов города Белгорода (по согласо-
ванию);

Гребенников 
Юрий Борисович

- депутат Совета депутатов города Белгорода по избирательному округу № 22,                
председатель комиссии по социальной  политике, развитию солидарного обще-
ства, директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия  № 1» (по согласованию);

Киреева
Любовь Петровна

- председатель Белгородской областной организации Общероссийского про-
фсоюза работников жизнеобеспечения, председатель Координационного совета 
организаций профсоюзов города Белгорода, депутат Совета депутатов города 
Белгорода по единому избирательному округу (по согласованию);

Морозов 
Андрей Валерьевич

- начальник управления информации и массовых коммуникаций администрации 
города Белгорода;

Немыкин
Александр Николаевич

- начальник управления молодежной политики администрации города Белгорода;

Овчарова 
Наталия Игоревна 

- начальник управления кадровой политики аппарата администрации города Бел-
города;

Перестенко 
Николай Васильевич

- председатель Земского собрания, директор муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения – лицея № 32 города Белгорода;

Продиус 
Татьяна Николаевна 

- заместитель начальника департамента образования, культуры, спорта и моло-
дежной политики администрации города Белгорода;

Русинов 
Игорь Николаевич

- заместитель начальника департамента экономического развития - начальник 
управления экономического развития и инвестиций администрации города Бел-
города;

Сафонов
Анатолий Иванович

- Почетный гражданин города Белгорода, генеральный директор открытого акци-
онерного общества «Белгородский абразивный завод»  (по согласованию);

Севостьянова
Ирина Александровна

- депутат Белгородской областной Думы, директор муниципального бюджетного 
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Белгорода»      (по согласованию);

Шахов 
Александр Николаевич

- начальник управления здравоохранения администрации города Белгорода.

Н. БОДЯКОВА,
заместитель начальника управления стратегического планирования, организационно-контроль-
ной и аналитической работы – начальник отдела организационно-контрольной работы аппарата 

администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 марта 2014 г.                    № 465

О внесении изменений в распоряжение администрации г. Белгорода от 10.06.2013г № 1815
В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести изменения в распоряжение администрации города Белгорода от 10.06.2013 г. № 1815 

«Об утверждении комиссии по наградам города Белгорода» (в редакции от 29.07.2013 № 2361), из-
ложив состав комиссии по наградам города Белгорода в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации – руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 марта 2014 г.                    № 499

О подготовке документации по планировке территории в границах улиц Менделеева - Же - 
лезнякова - Урожайная города Белгорода

В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах землеполь-
зования и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложение ЖСК «МЖК Железнякова» о разработке документации по планировке 
территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах 
улиц Менделеева - Железнякова - Урожайная города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам 
действующего градостроительного законодательства Российской Федерации, возложить на управ-
ление архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (Горожанкина Г.В.).

3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостро-
ительства администрации города Белгорода (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет №5, 
контактный телефон 27-77-85, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, за 
исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настояще-
го распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
планировке территории.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опублико-
вание настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода



Документы № 23 (1508) 26 марта 2014 г. 31

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 марта 2014 г.                    № 54

О внесении дополнений в постановление администрации города Белгорода от 18 
февраля 2014 года № 27

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в го-
сударственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 21 части 1 
статьи 39 Устава городского округа «Город Белгород»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Дополнить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества го-
родского округа «Г ород Белгород» на 2014 год, утвержденный постановлением администра-
ции города Белгорода от 18 февраля 2014 года № 27 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Город Белгород» 
на 2014 год» новыми пунктами 27, 28:

-«27. Нежилое помещение ул. Мичурина, 60, площадью 66,6 кв.м., балансовой стоимостью 
96,2 тыс. руб., предполагаемый срок приватизации 3 квартал»;

-«28. Нежилое помещение пр-т Б.Хмельницкого, 133, площадью 15,8 кв.м., балансовой 
стоимостью 20,4 тыс. руб., предполагаемый срок приватизации 3 квартал».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода 
(Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белго-
род». 

3. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода 
(Полякова И.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сай-
те органов местного самоуправления города Белгорода в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет имуще-
ственных и земельных отношений администрации города Белгорода (Полякова И.А.). 

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

На территории г. Белгорода реализуется социальный проект «Вне-
дрение платежных терминалов в процесс предоставления госу-
дарственной услуги по назначению и выплате ежемесячной
денежной компенсации на оплату ЖКУ».

Меры социальной поддержки, связанные с оплатой жилого помещения и комму-
нальных услуг, предоставляются на территории города Белгорода в денежной форме 
с 01.07.2008 года. 

В настоящее время в г. Белгороде проживают 73 тысячи  граждан, имеющих право 
на ежемесячную денежную компенсацию на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг (далее – ЕДК). За счет бюджетов различного уровня на выплату компенсации 
в 2014 г. предусмотрено более 700 миллионов рублей.

Расчет величины ЕДК производится следующим образом: ежемесячно произво-
дятся начисления по услугам, оплачиваемым гражданами с квадратного метра или с 
человека по коммунальным услугам, оплачиваемым по приборам учета, применяется 
расчет ЕДК, по которому сумма начислений соответствует платежу на 2 месяца назад. 
Таким образом, выплата ЕДК за коммунальные услуги, оплата по которым производит-
ся по приборам учета, например, за январь 2014 г. произведена гражданам в марте 
2014 г. и т.д. Существующая система дает возможность гражданам просчитать сумму 
ЕДК, которая должна соответствовать платежу на 2 месяца назад (при условии, если в 
это время не будут изменяться тарифы на жилищно-коммунальные услуги). 

Однако данная система не устраивает многих белгородцев-льготников. Именно по-
этому в области начал реализоваться социальный проект, целью которого является со-
кращение для льготников временного промежутка между оплатой потреблённых ЖКУ и 
получением компенсации. Достижение данной цели возможно с помощью организации 
передачи данных о фактически оплаченных гражданами коммунальных услугах через 
платежные терминалы Сберегательного банка России непосредственно в орган соци-
альной защиты населения (в г. Белгороде МБУ «Центр социальных выплат»). Внедре-
ние платежных терминалов в процесс предоставления ЕДК обеспечивает ускоренную 
передачу данных о фактически оплаченных объемах коммунальных услуг, что позволя-
ет в кратчайшие сроки произвести расчет ЕДК. Проект касается граждан, получающих 
ЕДК через отделения Сберегательного банка России. Таких граждан в г. Белгороде 
более 39 тысяч человек. Следует отметить, что на льготников, оплачивающих жилищ-
но-коммунальные услуги и получающих ЕДК через отделения Почты России, новый ме-
ханизм передачи данных не распространяется. Для них сохраняется прежний порядок 
выплаты компенсации.

С февраля текущего года этот проект начал действовать на территории города Бел-
города. 5269 льготников оплатили коммунальные услуги в феврале текущего года че-
рез отделения и терминалы Сберегательного банка России, чем сократили для себя 
время  получения  ЕДК до одного месяца.

С информацией о проекте можно ознакомиться в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Белгорода (http://beladm.ru), на сайтах 
Государственного автономного учреждения Белгородской области «Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (http://mfc31.
ru) и управления социальной защиты населения администрации г. Белгорода (http://
соцбел.рф). 

Особое внимание в г. Белгороде уделяется улучшению обслуживания граждан. Так, 
МБУ «Центр социальных выплат» реализуется проект предварительной записи на 
прием к специалистам, ведущим прием документов для назначения и выплаты ЕДК. 
Предварительная запись ведется на главной странице сайта управления социальной 
защиты населения администрации г. Белгорода (http://соцбел.рф) в разделе «Запись 
на личный прием в электронном виде получателей мер социальной поддержки». Также 
на сайте можно ознакомиться с информацией о получении государственных услуг в 
электронном виде, перейдя на портал государственных услуг Российской Федерации. 

ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Î ðåàëèçàöèè 
íîâîãî ïðîåêòà

Департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области и 
ОАУ «Институт региональной кадровой политики» сообщают о начале 
конкурсного отбора специалистов для участия в Программе подготовки 
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 
Федерации в 2014 – 2015 учебном году.

Для участия в Программе приглашаются руководители и специалисты предпри-
ятий и организаций Белгородской области всех форм собственности.

Обучение специалистов проводится по двум формам подготовки:
- в форме профессиональной переподготовки по направлениям «Экономика и управ-

ление» и «Менеджмент в социальной сфере» («Менеджмент в образовании», «Менед-
жмент в здравоохранении») продолжительностью 8 – 9 месяцев;

- в форме повышения квалификации по направлениям «Развитие предприниматель-
ства» и «Менеджмент в сфере инноваций» продолжительностью 3 – 4 месяца.

Требования к специалистам, направляемым на обучение:
- возраст до 40 лет (предпочтительно);
- наличие прописки в Белгородской области;
- образование – высшее профессиональное;
- общий стаж работы – не менее 5 лет;
- опыт работы на управленческих (руководящих) должностях – не менее 2 лет  (по 

программам повышения квалификации) или не менее 3 лет (по программам профессио-
нальной переподготовки);

- владение иностранным языком (по программам профессиональной переподго-
товки, недостаточный уровень владения иностранным языком не является решаю-
щим фактором);

- планируемое участие в реализации проекта развития организации.
Отбор специалистов, направляемых для участия в Программе, проводится по ито-

гам квалификационного отбора и конкурсных испытаний. Квалификационный отбор про-
водится на основании документов, предоставленных специалистом. 

Конкурсные испытания включают:
- оценку уровня владения иностранным языком (по программам профессиональной 

переподготовки);
- оценку уровня владения информационными технологиями;
- оценку уровня профессиональной компетентности специалиста (профессиональное 

интервью с представлением индивидуального проектного задания);
- оценку мотивации специалиста (мотивационное эссе).
Прием документов специалистов на участие в Программе ведется до 15 апреля 

2014 года по адресу: г. Белгород, ул. Студенческая, д. 11а, оф. 9, ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики». Дополнительная информация:  www.irkp31.ru,   
тел. (4722) 34-17-34, e-mail: belrk@mail.ru

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

Óïðàâëåí÷åñêèå êàäðû - 
äëÿ íàðîäíîãî õîçÿéñòâà 

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации города Белгорода

от 20 марта 2014 г. № 48

Состав
городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

Богачев 
Сергей Владимирович

- руководитель комитета обеспечения безопасности жизнедеятельности насе-
ления  – секретарь Совета безопасности города, председатель комиссии;

Лихонин
Виталий Петрович

- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) УМВД Рос-
сии по городу Белгороду, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Новоселова 
Яна Владимировна

- начальник сектора по обеспечению безопасности жизнедеятельности комитета 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии:

Баранов
Виктор Викторович

- начальник МКУ «Управление ГОЧС города Белгорода»;

Бахолдин
Виктор Иванович

- начальник МКУ «Муниципальная стража»;

Зуев 
Юрий Александрович

- руководитель секретариата административной комиссии – заместитель пред-
седателя административной комиссии;

Меличников
Сергей Юрьевич

- заместитель руководителя комитета обеспечения безопасности жизнедея-
тельности населения  – заместитель секретаря Совета безопасности города;

Рыкалова
Нелли Владимировна

- руководитель секретариата комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав;

Сапелкин
Николай Анатольевич

- заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по де-
лам несовершеннолетних УМВД России по городу Белгороду (по согласованию).

С. БОГАЧЕВ,
руководитель комитета обеспечения безопасности жизнедеятельности населения – секретарь 

Совета безопасности города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2014 г.                    № 48

О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 07.06.2007 г. № 79 
В связи с организационно-штатными изменениями

ПОС Т А НОВЛЯЮ :
1. Внести в постановление администрации города от 7 июня 2007 года    № 79 «Об образовании 

городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений» (в редакции постанов-
лений от 21 сентября 2007 года № 135, от 10 октября 2008 года № 158, от 10 июля 2009 года № 117,  
от 9 ноября 2011 года № 206, от 08.04.2013 № 89) следующие изменения:

- изложить состав городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 
новой редакции (прилагается).

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения  – секретаря Совета безопасности горо-
да  Богачева С.В.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода



Документы
№ 23 (1508) 26 марта 2014 г.32


